
83Maceió - quinta-feira
3 de março de 2022

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

. .

ADMINISTRAÇÕES INDIRETAS

.

Agência de Modernização da Gestão de Processos 
(AMGESP)

ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PORTARIA N º 010/2022-AMGESP

O Diretor-Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos, 
AMGESP, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, resolve conceder férias 
de 10 (dez) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, a MANUELA DE 
BRITO MALTA CAVALCANTI matricula 140-6 portadora do CPF 013.350.684-
30 ocupante do cargo de Assessora da Superintendência de Licitações e Controle 
de Registro de Preços, lotado na AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
DE PROCESSOS, pelo período de 04/04/2022 à 13/04/2022.

PUBLIQUE-SE.

AMGESP, em Maceió, 25 de fevereiro de 2022

Wagner Morais de Lima
Diretor-Presidente

Protocolo 638154

de AGENTE DE POLÍCIA, lotada na DELEGACIA ESPECIAL DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE DA CAPITAL, do(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, pelo período de 02/05/2022 a 31/05/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 25 de fevereiro de 
2022.

VALTER DO NASCIMENTO ROCHA
GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1

PORTARIA/PCAL Nº 0250/2022
O GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao 
período aquisitivo de 2007/2008 ao servidor CAIO BARBOSA DA ROCHA 
SILVA, matrícula n.º 301.754-0, portador do CPF n.º 03433205418, ocupante do 
cargo de ESCRIVÃO DE POLÍCIA, lotado na CENTRAL DE FLAGRANTES I, 
do(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 15/03/2022 
a 13/04/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 25 de fevereiro de 
2022.

VALTER DO NASCIMENTO ROCHA
GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1

PORTARIA/PCAL Nº 0251/2022
O GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao 
período aquisitivo de 2003/2004 ao servidor FRANCISCO JOSE BARROS 
SANTOS, matrícula n.º 065.988-6, portador do CPF n.º 32661029400, ocupante do 
cargo de AGENTE DE POLÍCIA, lotado na DELEGACIA ESPECIALIZADA DE 
ROUBOS DA CAPITAL, do(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, 
pelo período de 18/04/2022 a 17/05/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 25 de fevereiro de 
2022.

VALTER DO NASCIMENTO ROCHA
GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1

PORTARIA/PCAL Nº 0252/2022
O GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE conceder férias de 30 (trinta) dias, referente ao 
período aquisitivo de 2012/2013 à servidora ANA PAULA DE SOUZA VALENTE, 
matrícula n.º 300.646-8, portadora do CPF n.º 03205788443, ocupante do cargo 
de AGENTE DE POLÍCIA, lotada na DELEGACIA DE HOMICÍDIOS DA 
CAPITAL, do(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, pelo período de 
15/03/2022 a 13/04/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS, Maceió/AL, 25 de fevereiro de 
2022.

VALTER DO NASCIMENTO ROCHA
GERENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA REGIÃO 1

ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PORTARIA N º 012/2022-AMGESP

O Diretor-Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos, 
AMGESP, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, resolve conceder férias 
de 10 (dez) dias, referente ao período aquisitivo 2021/2022, a MARIANA MILK 
SPALDING matricula 142-2 portadora do CPF 106.476.474-60 ocupante do cargo 
de Assessora Técnica, lotada na AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 
DE PROCESSOS, pelo período de 11/04/2022 à 20/04/2022

PUBLIQUE-SE.

AMGESP, em Maceió, 25 de fevereiro de 2022

Wagner Morais de Lima
Diretor-Presidente

Protocolo 638155

. .

Departamento Estadual de Trânsito de Alagoas 
(DETRAN)

PORTARIA/DETRAN N° 175/2022
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições previstas no art. 
2° da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, considerando o Decreto nº 28.405, de 1º de 
outubro de 2013, em especial os artigos 9º, 11 e 12, RESOLVE:
Art. 1° Instituir Comissão Examinadora exclusiva para julgamento dos Projetos de 
Desenvolvimento Inova DETRAN, para mandato de 2 (dois) anos, composta pelos 
servidores abaixo relacionados, designados por área de lotação, e seus respectivos 
suplentes, sob a presidência da servidora Walkiria Amorim do Carmo, matrícula 
863381-9.

Área Titular Suplente
Gerência Executiva de 
Valorização de Pessoa

Helga de Albuquerque 
Nascimento, matrícula 
21324-1

Roberto Pereira 
Martins, matrícula 
863635-4 

Gabinete do Diretor 
Presidente

Walkíria Amorim 
do Carmo, matrícula 
863381-9 

Maria Luiza da Silva 
Lima, matrícula 131-7 

Infraestrutura Tecnológica  Eliane Roquette Silva 
de Carvalho, matrícula 
43325-0

Thiago Vasconcelos 
de A. Lins Matrícula - 
Mat: 863654-0

S u p e r i n t e n d ê n c i a 
Operacional de Trânsito

Maria das Graças 
Cardoso da Silva, 
matrícula 21694-1

Sandra Raquel Melo 
de Araújo Mendes, 
matrícula 22434-0

Art. 2º A nomeação do membro referido no inciso V, art. 12 do Decreto nº 
28.405/2013, tornar-se-á pública, por meio de Portaria do Diretor Presidente 
DETRAN/AL, após análise da área de concentração ao qual o projeto estiver 
relacionado.
Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió, 22 de fevereiro de 2022.

Adrualdo de Lima Catão
Diretor-Presidente

Protocolo 638121

.

Instituto Zumbi dos Palmares (IZP)

PORTARIA/IZP Nº 035/2022
O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder férias 
de 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo 2021/2022, à servidora Vera 
Valério Tenório Barrros, matrícula nº 300702-2, portadora do CPF nº 028.124.164-
32, ocupante do cargo de Produtor de pauta, lotada na Gerência de Jornalismo do 
Instituto Zumbi dos Palmares, pelo período de 01/04/2022 a 30/04/2022.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

INSTITUTO ZUMBI DOS PALMARES, Maceió/AL, 25 de fevereiro de 2022.
 

AUGUSTO CESAR ANDRADE CRUZ 
DIRETOR-PRESIDENTE


